UNIVERSIDAD DE LA CIENEGA DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
INVENTARIO DE BIENES INMUEBLES AL 30 DE JUNIO 2016

CUENTA SUBCUENTA CONTRATIST NO. TASA DE MONTO TOTAL MAS
INDETEC  INDETEC CANTIDAD CONCEPTO DEL BIEN A CONTRATO DIA MES ANO DEPRECIACION Mol MONTO TOTAL IVA TOTAL POR RUBRO

EDIFICO CENTRAL,
BIBLIOTECA Y RECTORIA
DE LA UNIVERSIDAD DE  CEMEX
1230 1233-0-001 1 LA CIENEGA CONCRETOS 21 DICIEMBRE 2010 5% $ 80,438,210.34 $ 80,438,210.34 S 93,308,324.00

CONSTRUCCION DE
CAMINO VEHICULAR AL SR.JORGE UCM/RF/IR-

CENTRO DE COMPUTOY ~ AVILA 002/C-
1230 1233-0-001 1 EDIFICIO B GONZALEZ ~ 002/2014 6 AGOSTO 2015 5% $ 1,202,846.27 $ 1,202,846.27 $ 1,395,301.67
CONSTRUCCION
ESTACIONAMIENTO Y ARQ.
CAMINO DE ACCESO RODRIGO  UCM/RF/IR-
PEATONAL AL CENTRO DE HIGAREDA  003/C-
1230 1233-0-001 1 COMPUTO EDIFICIO B AMEZCUA  003/2014 6 AGOSTO 2015 5% $ 1,155,614.48 $ 1,155614.48 $ 1,340,512.80
CONSTRUCCION DE ARQ.
VARIAS OBRAS EN LA RODRIGO  UCM/RF/IR-
UNIVERSIDAD DE LA SANCHEZ ~ 004/C-
1230 1233-0-001 1 CIENEGA PAQUETE 2 ZEPEDA 004/2014-4 6 AGOSTO 2015 5% $ 1,979,172.57 $ 1,979,172.57 $ 2,295,840.18
ARQ.
CONSTRUCCION DE RODRIGO  UCM/RF/IR-
VARIAS OBRAS DE LA SANCHEZ ~ 001/C-
1230 1233-0-001 1 UNIVERSIDAD PAQUETE 1 ZEPEDA 001/2014 6 AGOSTO 2015 5% $ 1,824,237.62 $ 1,824,237.62 $ 2,116,115.64

VENTANA CORREDIZA,
VENTANA PARA
TERMINACION DE
CUBICULO DE TABLA OCTAVIO
ROCAEN ELTALLERDE  AYALA
1230 1233-0-001 1 MATERIAL DIDACTICO ARCEO 15 DICIEMBRE 2014 5% $ 1,500.48 $ 1,500.48 $ 1,740.56

OCTAVIO
AYALA
1230 1233-0-001 2 VENTANA FIJA ARCEO 15 DICIEMBRE 2014 5% S 2,267.00 $ 4,534.00 $ 5,259.44
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REALIZACION DE
PROYECTOS PARA DOS
CANCHAS Y
CONUTRUCCION DE
PLATAFORMAS

CONTRUCCION DE AREA
DE ESTACIONAMIENTOS
PRIMERA ETAPA DE LA
UNIVERSIDAD

PERFORACION DE POZO
PROFUNDO PRIMERA
ETAPA

EDIFICIO ESCUELA DE
NANOTECNOLOGIA Y
CIENCIAS GENOMICAS

CONSTRUCCION DE AREA
DE ESTACIONAMIENTOS
SEGUNDA ETAPA

TERMINACION DEL
AUDITORIO EDIFICIO
CENTRAL

SUMINISTRO Y
COLOCACION DE EQUIPO
ELECTROMECANICO PARA
POZO PROFUNDO Y LINEA
HIDRAULICA

ALUMBRADO

PRIMERA ETAPA DE
CONSTRUCCION DEL
ACCESO PONIENTAL AL
EDIFICIO RECTORIA

ESCALINATAS

CORPORATIV
O GALVEZ,
S.A.DEC.V.

ALBERTO
RENTERIA

GEOEX, S.A.
DEC.V.

CORPORATIV
O GALVEZ,
S.A.DEC.V.

ALBERTO
RENTERIA

JOSE
RICARDO
VARGAS
ESCOTO

SERVICIOS

ESPECIALIZA
DOS BALBER
S.A.DEC.V.

ALEJANDRO
ZAVALA

JOSE
RENTERIA
CEJA

RAGOCE

UCD/IR-
000/2009

UCD/IR-
001/C-
001/2009

UCD/IR-
002/C-
002/2009

SCOP/DOP/4
5001002-012-
09/C-
082/2009

UCD/IR-
001/C-
001/2010

UCD/IR-
002/C-
002/2010

UCD/IR-
003/C-
003/2010
UCD/IR-
004/c-
004/2010

UCD/IR-
006/C-
006/2010
UCM/RE/IR-
00-1/C-
001/2013
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7

9
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ABRIL 2012
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$ 2,373,362.07

$ 2,154,848.44

$ 1,321,858.05

$ 34,317,222.13

$ 2,499,999.18

$ 1,576,910.73

$  654,288.09

$ 2,481,992.29 S 2,481,992.29 S

$ 2,175,979.95 $ 2,175979.95 $

S 2,373,362.07

S 2,154,848.44

$  1,321,858.05

$ 34,317,222.13

S 2,499,999.18

$  1,576,910.73

S 654,288.09

2,753,100.00

2,499,624.19

1,533,355.34

39,807,977.67

2,899,999.05

1,829,216.45

758,974.18

2,879,111.06

2,524,136.74
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EDIFICIO DE RECTORIA
GRANITO

SALA DE CONSEJO

NAVE INDUSTRIAL PARA
TALLER
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INSTALACION DE FIRME Y
PISO EDIFICIO B

DONACION DE PREDIO
RUSTICO

CINCO PROYECTOS
ARQUITECTONICOS DE LA
ucm
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ARQUITECTONICOS DE LA
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RENTA Y EXCAVACION DE
MAQUINARA, CAMIONES
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ARSAMAR

ESTETICA
ARQ.
RODRIGO
HIGAREDA
AMEZCUA
ARQ.
RODRIGO
SANCHEZ
ZEPEDA
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(0]

EMPRESARIA
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(0]
EMPRESARIA
L,S.AADEC.V.
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ORA
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INTERNACIO
NAL

CONSTRUCT
ORA
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FRACCIONA
MIENTO
VILLA
FLAMINGOS

UCM/RE/IR-
00-2/C-
002/2013
UCM/RE/IR-
00-3/C-
003/2013

UCM/RE/IR-
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004/2013
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279,927.59
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269,855.47
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116,379.31 S
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658,970.17 $
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172,413.79
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$

$

443,080.75

442,385.27

324,716.01

302,427.97

403,280.00

624,760.16

135,947.57

313,032.35

416,027.90

29,473.84

135,000.00

200,000.00

764,405.40

$

$

161,354,246.95

29,473.84



HUGO

PLANTA DE EMMERICH UCD/IR-
TRATAMIENTO DE AGUAS  GUTIERREZ 005/C-
1235 1235-2-213 1 RESIDUALES DE LAUCM  GUERRERO  005/2010 31 12 2010 5% $ 1,292,160.22 $ 1,292,160.22 $ 1,498,905.86
HUGO

PRIMERA ETAPA DE EMMERICH UCD/IR-
CONSTRUCCION DE GUTIERREZ 007/C-
1235 1235-2-213 1 ACCESO ORIENTE GUERRERO  007/2010 31 12 2010 5% $ 2,498,651.18 $ 2,498,651.18 $ 2,898,435.37 | $ 5,496,746.63

TOTALES $ 166,880,467.42 $  166,880,467.42




